CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
GIẤY UỶ QUYỀN
– Căn cứ Bộ luật dân sự năm 2015
– Căn cứ vào các văn bản pháp luật hiện hành có liên quan.
– Căn cứ vào nhu cầu của hai bên.
Hôm nay, ngày ….. tháng ….. năm 20…, tại …. , chúng tôi gồm có:
1. BÊN ỦY QUYỀN (BÊN A)
Chủ hộ kinh doanh (ông/bà):
Số CMND/CCCD: ….. Cấp ngày: …Nơi cấp: …
Địa chỉ: …..
Là đại diện theo pháp luật của hộ kinh doanh: …..
Mã số thuế: ….
Địa chỉ: ….
Điện thoại liên hệ: …..
2. BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN (BÊN B)
Họ tên:
Số CMND/CCCD: …..Cấp ngày: …Nơi cấp: …
Địa chỉ:
Điện thoại liên hệ: ….
ĐIỀU 1: NỘI DUNG ỦY QUYỀN
Bên A ủy quyền ủy quyền cho bên B thay mặt bên A làm việc với các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan để thực hiện thủ tục kê khai và nộp thuế với cơ quan thuế quận/huyện …. đối với việc cho thuê tài sản của hộ kinh doanh ….
Thời hạn ủy quyền: Từ ngày ký giấy ủy quyền đến khi hoàn thành việc khai thuế và nộp thuế thu nhập cá nhân cho bên ủy quyền.
ĐIỀU 2. CAM KẾT
-Hai bên cam kết sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi thông tin ủy quyền ở trên.
-Mọi tranh chấp phát sinh giữa bên ủy quyền và bên được ủy quyền sẽ do hai bên tự giải quyết.
– Giấy ủy quyền trên được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản, có hiệu lực kể từ ngày hai bên ký.
	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)
	BÊN ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)